CELEBRATE THE POLE POSITION
Universalbohrer aus
HSS-PM mit
SG-Beschichtung.
Leistungsstark unter
allen Bedingungen
HSS-PM
UNIVERSAL

SGESR8,5 8,5 75 125 10 ●
SGESR8,6 8,6 81 131 10 ●
SGESR8,7 8,7 81 131 10 ●
SGESR8,8 8,8 81 131 10 ●
SGESR8,9 8,9 81 131 10 ●
SGESR9,0 9,0 81 131 10 ●
SGESR9,1 9,1 81 131 10 ●
SGESR9,2 9,2 81 131 10 ●
SGESR9,3 9,3 81 131 10 ●
SGESR9,4 9,4 81 131 10 ●
SGESR9,5 9,5 81 131 10 ●
SGESR9,6 9,6 87 137 10 ●
SGESR9,7 9,7 87 137 10 ●
SGESR9,8 9,8 87 137 10 ●
SGESR9,9 9,9 87 137 10 ●
SGESR10,0 10,0 87 137 10 ●
SGESR10,1 10,1 87 144 12 ●
SGESR10,2 10,2 87 144 12 ●
SGESR10,3 10,3 87 144 12 ●
SGESR10,4 10,4 87 144 12 ●
SGESR10,5 10,5 87 144 12 ●
SGESR10,6 10,6 87 144 12 ●
SGESR10,7 10,7 94 151 12 ●
SGESR10,8 10,8 94 151 12 ●
SGESR10,9 10,9 94 151 12 ●
SGESR11,0 11,0 94 151 12 ●
SGESR11,1 11,1 94 151 12 ●
31 -
32 h7135SSG h7
SPITZEN-

2 Spanwinkel + X
ØDc
ℓ
ØDs
L
LISTE: 7574
Bezeichnung Dc ℓ L Ds Lagerhaltig
SGESR11,2 11,2 94 151 12 ●
SGESR11,3 11,3 94 151 12 ●
SGESR11,4 11,4 94 151 12 ●
SGESR11,5 11,5 94 151 12 ●
SGESR11,6 11,6 94 151 12 ●
SGESR11,7 11,7 94 151 12 ●
SGESR11,8 11,8 94 151 12 ●
SGESR11,9 11,9 101 158 12 ●
SGESR12,0 12,0 101 158 12 ●
SGESR12,1 12,1 101 158 12 ●
SGESR12,2 12,2 101 158 12 ●
SGESR12,3 12,3 101 158 12 ●
SGESR12,4 12,4 101 158 12 ●
SGESR12,5 12,5 101 158 12 ●
SGESR12,6 12,6 101 158 12 ●
SGESR12,7 12,7 101 158 12 ●
SGESR12,8 12,8 101 158 12 ●
SGESR12,9 12,9 101 158 12 ●
SGESR13,0 13,0 101 158 12 ●
SGESR13,5 13,5 108 168 16 ●
SGESR14,0 14,0 108 168 16 ●
SGESR14,5 14,5 114 173 16 ●
SGESR15,0 15,0 114 180 20 ●
SGESR15,5 15,5 120 185 20 ●
SGESR16,0 16,0 120 185 20 ●
SGESR16,5 16,5 125 189 20 ●
SGESR17,0 17,0 125 189 20 ●
SGESR17,5 17,5 130 194 20 ●
SGESR18,0 18,0 130 194 20 ●
Bezeichnung Dc ℓ L Ds Lagerhaltig
SGESR18,5 18,5 135 198 20 ●
SGESR19,0 19,0 135 206 25 ●
SGESR19,5 19,5 140 210 25 ●
SGESR20,0 20,0 140 210 25 ●
SGESR20,5 20,5 145 214 25 ●
SGESR21,0 21,0 145 214 25 ●
SGESR21,5 21,5 150 218 25 ●
SGESR22,0 22,0 150 218 25 ●
SGESR22,5 22,5 155 223 25 ●
SGESR23,0 23,0 155 223 25 ●
SGESR23,5 23,5 155 223 25 ●
SGESR24,0 24,0 160 237 32 ●
SGESR24,5 24,5 160 237 32 ●
SGESR25,0 25,0 165 241 32 ●
SGESR25,5 25,5 165 241 32 ●
SGESR26,0 26,0 165 241 32 ●
SGESR26,5 26,5 165 241 32 ●
SGESR27,0 27,0 170 245 32 ●
SGESR27,5 27,5 170 245 32 ●
SGESR28,0 28,0 170 245 32 ●
SGESR28,5 28,5 175 248 32 ●
SGESR29,0 29,0 175 248 32 ●
SGESR29,5 29,5 175 248 32 ●
SGESR30,0 30,0 175 248 32 ●
SGESR30,5 30,5 180 252 32 ●
SGESR31,0 31,0 180 252 32 ●
SGESR31,5 31,5 180 252 32 ●
SGESR32,0 32,0 185 255 32 ●
●: Standard Lagerartikel
7
Hinweise zur Schnittdaten-Tabelle
1)  Passen Sie die Schnittdaten an die Stabilität der Maschine, die Werkstückspannung

SGESS8,5 8,5 37 87 10 ●
SGESS8,6 8,6 40 90 10 ●
SGESS8,7 8,7 40 90 10 ●
SGESS8,8 8,8 40 90 10 ●
SGESS8,9 8,9 40 90 10 ●
SGESS9,0 9,0 40 90 10 ●
SGESS9,1 9,1 40 90 10 ●
SGESS9,2 9,2 40 90 10 ●
SGESS9,3 9,3 40 90 10 ●
SGESS9,4 9,4 40 90 10 ●
SGESS9,5 9,5 40 90 10 ●
SGESS9,6 9,6 43 93 10 ●
SGESS9,7 9,7 43 93 10 ●
SGESS9,8 9,8 43 93 10 ●
SGESS9,9 9,9 43 93 10 ●
SGESS10,0 10,0 43 93 10 ●
SGESS10,1 10,1 43 100 12 ●
SGESS10,2 10,2 43 100 12 ●
SGESS10,3 10,3 43 100 12 ●
SGESS10,4 10,4 43 100 12 ●
SGESS10,5 10,5 43 100 12 ●
SGESS10,6 10,6 43 100 12 ●
Bezeichnung Dc ℓ L Ds Lagerhaltig
SGESS10,7 10,7 47 104 12 ●
SGESS10,8 10,8 47 104 12 ●
SGESS10,9 10,9 47 104 12 ●
SGESS11,0 11,0 47 104 12 ●
SGESS11,1 11,1 47 104 12 ●
SGESS11,2 11,2 47 104 12 ●
SGESS11,3 11,3 47 104 12 ●
SGESS11,4 11,4 47 104 12 ●
SGESS11,5 11,5 47 104 12 ●
SGESS11,6 11,6 47 104 12 ●
SGESS11,7 11,7 47 104 12 ●
SGESS11,8 11,8 47 104 12 ●
SGESS11,9 11,9 51 108 12 ●
SGESS12,0 12,0 51 108 12 ●
SGESS12,1 12,1 51 108 12 ●
SGESS12,2 12,2 51 108 12 ●
SGESS12,3 12,3 51 108 12 ●
SGESS12,4 12,4 51 108 12 ●
SGESS12,5 12,5 51 108 12 ●
SGESS12,6 12,6 51 108 12 ●
SGESS12,7 12,7 51 108 12 ●
SGESS12,8 12,8 51 108 12 ●
SGESS12,9 12,9 51 108 12 ●
SGESS13,0 13,0 51 108 12 ●
SGESS13,5 13,5 72 132 16 ●
SGESS14,0 14,0 72 132 16 ●
SGESS14,5 14,5 76 136 16 ●
SGESS15,0 15,0 76 142 20 ●
SGESS15,5 15,5 80 146 20 ●
SGESS16,0 16,0 80 146 20 ●
SGESS16,5 16,5 84 150 20 ●
SGESS17,0 17,0 84 150 20 ●
SGESS17,5 17,5 87 153 20 ●
SGESS18,0 18,0 87 153 20 ●
SGESS18,5 18,5 90 156 20 ●
SGESS19,0 19,0 90 164 25 ●
SGESS19,5 19,5 94 168 25 ●
SGESS20,0 20,0 94 168 25 ●
●: Standard Lagerartikel
LISTE: 7572P
SGESS 3D
26 -